ПРОТОКОЛ  7
общего собрания НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА

Саморегулируемой организации
Новгородское областное строительное объединение
 «Стройбизнесинвест»

 г. Великий Новгород                                                                        26 февраля 2010 г.

Присутствовало: 103 члена (согласно прилагаемому списку) из 151 членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Гильдия проектировщиков Новгородской области» (далее Партнерство), что составляет 68,2 % от общего числа членов Партнерства. Кворум имеется.

Место проведения: г. Великий Новгород, п. Победы-Софийская, д. 1

Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие в общем собрании:

14 час. 00 мин.

Время окончания регистрации:  14 час. 30 мин.

Время открытия общего собрания: 14 час. 30 мин.

Время закрытия собрания: 15 час. 30 минут

1. Избрание Счетной комиссии Общего собрания членов Партнерства.

Поступило предложение избрать счетную комиссию в составе:

Суслова Людмила Сергеевна – начальник отдела контроля дирекции СРО

Лазарева Ольга Анатольевна – делопроизводитель дирекции СРО

Принято: единогласно.

2. Избрание председателя собрания.

Поступило предложение избрать председателем собрания Мухарева А.А..

Принято: единогласно.

3. Избрание секретаря Общего собрания членов Партнерства.

Поступило предложение  избрать секретарем собрания Ефременко И.В. – зам. Исполнительного директора СРО.

Принято: единогласно.

Председательствующий огласил повестку дня Общего собрания Партнерства.

Повестка дня:

1. «О состоянии строительной отрасли в 2009 году и перспективах на 2010 год» - председатель комитета строительства и связи Новгородской области Желтова И.Л.

2.Отчет о работе СРО в 2009 году  - (Председатель Совета партнерства Мухарев А.А.)
3. Отчет ревизионной комиссии (председатель комиссии Соловьев Сергей Дмитриевич)

4. Об утверждении документов,  регламентирующих деятельность СРО:

-Дополнения в Сферу деятельности НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест»

- Требования к выдаче свидетельства  о допуске к работам по осуществлению строительного контроля застройщиком (вид № 36);

- Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (вид № 37);

- Требования к выдаче свидетельства  о допуске к работам по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) ( вид № 38).
5. Разное

Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Партнерства не поступило.

 Выступления:

1. «О состоянии строительной отрасли в 2009 году и перспективах на 2010 год» - председатель комитета строительства и связи Новгородской области Желтова И.Л.

По итогам выступления вопросов не последовало.

2.С отчетом о работе СРО в 2009 году выступил Мухарев А.А..;

По итогам выступления вопросов не последовало.

Поступило предложение: утвердить отчет.

Голосование: за – 102 , против – 1,  воздержались  – нет.

Принятое решение: утвердить отчет.

3.   С отчетом ревизионной комиссии  выступил Председатель ревизионной комиссии Соловьев С.Д.
По итогам выступления вопросов не последовало.

Поступило предложение: утвердить отчет.

Голосование: за – единогласно.
Принятое решение: утвердить отчет.

4. По вопросу - Об утверждении документов, регламентирующих деятельность СРО  выступил  Мухарев А.А..

В своем выступлении проинформировал о внесении изменений в приказ Министерства регионального развития РФ от 9 декабря 2008 года № 274 в связи с регистраций 22 декабря 2009 года в Минюсте приказа Министерства регионального развития № 480 от 21.10.2009 г., дополняющего раздел «Виды работ по  строительству, реконструкции, капитальному ремонту» Перечня пунктами 36 (работы по осуществлению строительного контроля застройщиком), 37 (работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем), 38 (работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком).  На основании приказа и в соответствии с Порядком выдачи свидетельств о допуске к работам, которые влияют на безопасность объектов капитального строительства, на дополнительные виды работ, разработанного Ростехнадзором  необходимо:

1. Утвердить дополнительные виды работ на общем собрании членов СРО;

2. Утвердить представленные Требования к выдаче свидетельств о допуске к данным видам работ;

3. Внести необходимые изменения и утвердить на собрании иные регулирующие деятельность СРО документы (Положения, правила, стандарты).

В соответствии с Порядком были разработаны и размещены для ознакомления на сайте СРО следующие документы:

-Дополнения в Сферу деятельности НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест»

- Требования к выдаче свидетельства  о допуске к работам по осуществлению строительного контроля застройщиком (вид № 36);

- Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (вид № 37);

- Требования к выдаче свидетельства  о допуске к работам по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (вид № 38).

По итогам выступления прошло обсуждение.

Поступило предложение : утвердить представленные документы:

 - Дополнения в Сферу деятельности НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест» (виды работ 36,37,38)

Голосование: за – 97  , против – 6, воздержались – нет.

- Требования к выдаче свидетельства  о допуске к работам по осуществлению строительного контроля застройщиком (вид № 36);

Голосование: за – 97  , против – 6, воздержались – нет.

- Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (вид № 37);

Голосование: за – 97  , против – 6, воздержались – нет.

- Требования к выдаче свидетельства  о допуске к работам по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) ( вид № 38).

Голосование: за – 97  , против – 6, воздержались –нет.

Принятое решение: утвердить представленные документы.

5. Разное:

По вопросу – О вступлении в национальное объединение строителей– выступил Мухарев А.А.
Поступило предложение: утвердить решение о вступлении в национальное объединение строителей.

Голосование: за – 81, против – 10, воздержались  – 12.

По вопросу – Об увеличении суммы вступительного взноса до 300 000 рублей - выступил председатель Совета партнерства – Мухарев А.А.

Голосование: за – 78, против – 10, воздержались  – 15.

По вопросу - О страховании компенсационного фонда и размещении средств компенсационного фонда на депозите – выступил председатель Совета партнерства – Мухарев А.А.
Поступило предложение: утвердить решение о страховании компенсационного фонда.

Голосование: за – 99, против – 2, воздержались  – 2.

Поступило предложение: утвердить решение о размещении средств компенсационного фонда на депозите.

Голосование: за – 103, против – нет, воздержались  – нет.

Принятое решение: утвердить решения, поручить дирекции и Совету Партнерства

- организовать оформление необходимых документов и подать заявление на вступление в национальное объединение;

- внести изменения по сумме вступительного взноса в Положение о размере и порядке уплаты  взносов членами НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест», изложив п.1.1. в следующей редакции «Вступительный взнос составляет 300 000 рублей»; Настоящее изменение в Положение вступает в силу  не ранее чем через десять дней после дня его утверждения  Общим собранием членов НП ( с 10 марта 2010 года).
- рассмотреть предложения страховых и кредитных организаций для выбора оптимальных условий страхования и размещения компенсационного фонда; подготовить  вопрос для рассмотрения на следующем общем собрании членов СРО.
 Председательствующий                                                        Мухарев А.А.

Секретарь                                                                                 Ефременко И.В.